



ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය

අධ්‍යාපන පීඨය

පෙර පාසල් අධ්‍යාපනය පිළිබඳ සහතික පත්‍ර වැඩ සටහන  
අවසාන පරීක්ෂණය - 2014

ESC 1128/1139 - පෙර පාසල් සංවිධානය හා නිවස සහ පාසල අතර සම්බන්ධතාවය

කාලය - පැය දෙකයි.

දිනය - 2015.01.25

වේලාව - ප.ව. 01.00- 03.00 දක්වා

පළමු කොටසේ සියලුම ප්‍රශ්නවලටද දෙවන කොටසින් තෝරාගත් ප්‍රශ්න තුනකට ද පිළිතුරු සපයන්න.

**පළමු කොටස**

01. පෙරපාසලක් කළමනාකරණය කිරීම යනුවෙන් ඔබ අදහස් කරන්නේ කුමක් ද?
02. පෙරපාසලක එළිමහන් ඉගෙනුම් පටිසරය ඵලදායී ආකාරයට ඔබ සංවිධානය කරන්නේ කෙසේදැයි කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න.
03. පෙරපාසලක ඇති පටිසර මුල්ලේ ඇති වැදගත්කම කෙටියෙන් විස්තර කරන්න.
04. පෙරපාසලක වාර්ෂික සැලැස්ම යනුවෙන් අදහස් කරන්නේ කුමක්දැයි කෙටියෙන් සාකච්ඡා කරන්න.
05. පෙරපාසලක කණ්ඩායම් ක්‍රියාකාරකම් සැලසුම් කිරීම හරහා ලබාගත හැකි වාසි පහක් (05) ලැයිස්තුගත කරන්න.
06. පෙරපාසලක ළමුන්ගේ ප්‍රගතිය තක්සේරු කිරීම සඳහා පවත්වාගෙන යනු ලබ වාර්තා වර්ග තුනක් (03) කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න.
07. බාල ළමුන්ගේ සංවර්ධනය පිළිබඳ දෛවිපියන්ට ලබාදෙන වැදගත් පණිවිඩ පහක් (05) සඳහන් කරන්න.
08. පෙරපාසලක ක්ෂේත්‍රවාරිකා සංවිධානය කිරීම තුලින් ලබාගත හැකි වාසි පහක් (05) සඳහන් කරන්න.

(ලකුණු 5 x 8 = 40)

## දෙවන කොටස

09. I. ශ්‍රී ලංකාවේ පෙරපාසල් තුළ දෙමව්පිය දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් ක්‍රියාත්මක කිරීමේ වැදගත්කම උදාහරණ දක්වමින් විස්තර කරන්න. (ලකුණු 10)
- II. ළමයින්ගේ අවශ්‍යතා සහ රැවිකම් පිළිබඳ දෙමව්පියන් තුළ පවත්නා වැරදි අදහස් (මත) අවම කිරීම සඳහා ඔබ විසින් අනුගමනය කරනු ලබන ක්‍රියාමාර්ග පහක් (05) කෙටියෙන් පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 10)
10. I. පෙරපාසලක වැඩ සැලසුම් කිරීම යනුවෙන් අදහස් කරන්නේ කුමක් ද? (ලකුණු 08)
- II. පෙරපාසලක සති සැලැස්මක් පවත්වාගෙන යාමේ වැදගත්කම උදාහරණ සහිතව පැහැදිලි කරන්න. (ලකුණු 12)
11. පහත සඳහන් දේ සම්බන්ධව පෙරපාසලක පැවතිය යුතු අවම අවශ්‍යතා පැහැදිලි කරන්න.
- I. චලිතයන් ක්‍රියාකාරකම් සඳහා උපකරණ
- II. ක්‍රීඩා උපකරණ
- III. ගොඩනැගිලි
- IV. ගුරුවරියන්ගේ සුදුසුකම් (ලකුණු 20)
12. I. පෙරපාසලක තක්සේරුකරණ වාර්තා පවත්වාගෙන යාමේ වැදගත්කම උදාහරණ සහිතව විස්තර කරන්න. (ලකුණු 10)
- II. පෙරපාසලක තක්සේරුකරණ වාර්තා පවත්වාගෙන යාමේ දී පෙරපාසල් ගුරුවරුන් මුහුණ දෙන ගැටලු මොනවා ද? (ලකුණු 10)
13. පහත සඳහන් ඒවායින් දෙකක් (02) පිළිබඳ කෙටි සටහන් ලියන්න.
- I. ක්‍රියාකාරකම් සඳහා ළමුන් කණ්ඩායම් කිරීම.
- II. පෙරපාසලක ගෘහස්ථ ඉගෙනුම් පටිසරය
- III. දිවා සුරැකුම් මධ්‍යස්ථාන
- IV. පෙරපාසලක දෛනික සැලසුම්
- (ලකුණු 10 x 2 = 20)

හිමිකම් ඇවිරිණි.



**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA**

**FACULTY OF EDUCATION**

**CERTIFICATE IN PRE-SCHOOL EDUCATION PROGRAMME**

**FINAL EXAMINATIONS – 2014**

**ESC1128/1139 – ORGANIZATION OF PRE-SCHOOLS AND HOME & SCHOOL  
RELATIONSHIP.**

**DURATION – TWO (02) HOURS.**

---

Date: 25<sup>th</sup> January 2015

Time: 1.00 p.m. – 03.00 p.m.

---

Answer all questions in Part I & three (03) questions from Part II.

**PART I**

01. What do you mean by managing a pre-school?
02. Briefly explain how do you organize the out door learning environment of a pre-school in an effective manner.
03. Briefly describe the importance of the Environment corner in a pre-school.
04. Briefly discuss what is meant by the year plan of a pre-school.
05. List out **five (05)** advantages that could be gained by planning group activities in a pre-school.
06. Briefly explain **three (03)** types of records that are maintained in a pre-school to assess the progress of children.
07. State **five (05)** important messages that are conveyed to parents regarding the development of young children.
08. State **five (05)** advantages that could be gained by organizing field trips in a pre-school.

(5 x 8 = 40 marks)

**PART II**

09. i. Describe with examples the importance of conducting parental awareness programs at pre-school in Sri Lanka. (10 marks)
- ii. Briefly explain **five (05)** actions that you adopt to minimize the misconceptions of parents about needs and interests of children. (10 marks)
10. i. What is meant by planning of work in a pre-school? (08 marks)
- ii. Explain with examples the importance of maintaining a weekly plan in a pre-school. (12 marks)
11. Explain the minimum requirement a pre-school needs in relation to the following. (20 marks)
- i. Outdoor Equipment.
  - ii. Play Instruments.
  - iii. Buildings.
  - iv. Teacher's qualifications.
12. i. Describe with examples, the importance of maintain assessment recodes in a pre-school. (10 marks)
- ii. What are the problems faced by pre-school teachers when maintaining the assessment recodes in a pre-school. (10 marks)
13. Write short notes on **two (02)** of the following. (10 x 2 = 20 marks)
- i. Grouping children for activities.
  - ii. Indoor learning environment in a pre-school.
  - iii. Day care centres.
  - iv. "Daily plan" in a pre-school.



இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

முன்பள்ளிக் கல்விச் சான்றிதழ் நிகழ்ச்சித் திட்டம் 2014/2015

ESC 1128/1139 - முன்பள்ளி மற்றும் குழந்தை காப்பக நிலையத்தை  
ஒழுங்கமைத்தலும் நடாத்துதலும் முகாமைத்துவமும்  
பெற்றோரின் பங்களிப்பும்

இறுதிப் பரீட்சை - 2014

காலம்: இரண்டு (02) மணித்தியாலங்கள்

திகதி : 25 ஜனவரி 2014

நேரம்: பி.ப 01.00 - பி.ப 03.00 வரை

பகுதி I இல் சகல வினாக்களுக்கும்,  
பகுதி II இல் ஏதாவது மூன்று (03) வினாக்களுக்கும் விடையளிக்குக.

பகுதி I

01. ஒரு முன்பள்ளியை முகாமைத்துவம் செய்தல் என்பதனால் நீர் கருதுவது என்ன?
02. பயனுறுதிமிக்கவாறு ஒரு முன் பாடசாலையின் வெளிப்புறக் கற்றல் சூழலை எவ்வாறு ஒழுங்குபடுத்துவீர் என்பதைச் சுருக்கமாக விளக்குக.
03. முன்பள்ளி ஒன்றில் சுற்றாடல் மூலையின் முக்கியத்துவம் பற்றி சுருக்கமாக ஆராய்க.
04. முன்பள்ளி ஒன்றின் வருடாந்தத் திட்டம் என்றால் என்ன என்பதைச் சுருக்கமாக ஆராய்க.
05. முன்பள்ளி ஒன்றில் குழுச் செயற்பாடுகளைத் திட்டமிடுவதன் மூலம் பெறக்கூடிய ஐந்து (05) அனுகூலங்களைப் பட்டியற்படுத்துக.
06. பிள்ளைகளின் முன்னேற்றத்தைக் கணிப்பிடும் பொருட்டு பேணவேண்டிய மூன்று (03) வகையான பதிவேடுகள் பற்றிச் சுருக்கமாக விளக்குக.
07. இளம் பிள்ளைகளின் விருத்தி தொடர்பாகப் பெற்றோருக்கு நீர் வழங்கக்கூடிய செய்திகள் ஐந்து (05) கூறுக.
08. முன்பள்ளி ஒன்றில் வெளிக்களப் பயணம் ஒன்றை ஒழுங்குபடுத்துவதன் மூலம் பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய ஐந்து (05) அனுகூலங்கள் கூறுக.

(5 x 8 = 40 புள்ளிகள்)

## பகுதி II

09. (i) இலங்கையில் முன்பள்ளிகளில் பெற்றோர் விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சித் திட்டம் நடத்துவதன் முக்கியத்துவத்தை உதாரணங்களுடன் விபரிக்கவும். (10 புள்ளிகள்)
- (ii) பிள்ளைகளின் தேவைகள், ஆர்வங்கள் பற்றிப் பெற்றோரின் தவறான எண்ணக்கருக்களைக் குறைக்கும் வகையில், நீங்கள் மேற்கொள்ளக்கூடிய ஐந்து (05) செயற்பாடுகளைச் சுருக்கமாக விளக்கவும். (10 புள்ளிகள்)
10. (i) முன்பள்ளி ஒன்றில் வேலையைத் திட்டமிடல் என்பதனால் நீர் கருதுவது யாது? (08 புள்ளிகள்)
- (ii) முன்பள்ளி ஒன்றில் வாராந்த திட்டம் ஒன்றைப் பேணுவதன் முக்கியத்துவத்தை உதாரணங்களுடன் விளக்குக. (12 புள்ளிகள்)
11. முன்பள்ளி ஒன்றிற்குரிய தேவைகள் தொடர்பாக பின்வருவனவற்றின் மிகக் குறைவான தேவைகள் பற்றி விளக்கவும்.
- (i) வெளிப்புற உபகரணங்கள்  
(ii) விளையாட்டு உபகரணங்கள்  
(iii) கட்டிடங்கள்  
(iv) ஆசிரியர் தராதரங்கள் (20 புள்ளிகள்)
12. (i) முன்பள்ளி ஒன்றில் கணிப்பீட்டுப் பதிவுகள் பேணுவதன் முக்கியத்துவத்தை உதாரணங்களுடன் விபரிக்கவும். (10 புள்ளிகள்)
- (ii) முன்பள்ளி ஒன்றில் கணிப்பீட்டுப் பதிவுகளைப் பேணுவதில் ஆசிரியர்கள் எதிர்கொள்ளும் பிரச்சினைகள் எவை? (10 புள்ளிகள்)
13. பின்வருவனவற்றில் ஏதாவது இரண்டு (02) பற்றிச் சிறுகுறிப்புகள் தருக.
- (i) செயற்பாடுகளின் பொருட்டு குழுக்களாக்குதல்  
(ii) முன்பள்ளி ஒன்றின் உள்ளகக் கற்றற் சூழல்  
(iii) நாட் பாதுகாப்பு நிலையங்கள்  
(iv) முன்பள்ளியின் நாளாந்தத் திட்டம் (4 x 5 = 20 புள்ளிகள்)

(பதிப்புரிமை பெற்றது)